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Wstęp 

Publikacja jest dedykowana policjantom realizującym zadania służbowe w umunduro-
waniu służbowym lub ćwiczebnym. Zawiera ona poglądowe opracowanie możliwych 
zestawów ubioru. 

Opisując obowiązujące umundurowanie funkcjonariusza Policji, wzięto pod uwagę 
zmiany, jakie nastąpiły w mundurach służbowych i ćwiczebnych policjantów na prze-
łomie ostatnich lat. Zmiany te wynikały z potrzeby dostosowania ubioru policjanta do 
jego wygody oraz efektywności podczas wykonywania codziennych obowiązków. Kon-
strukcja niniejszej pracy przedstawia wieloaspektowość poszczególnych elementów 
ubioru funkcjonariusza Policji w kontekście możliwości ich użycia.

Opracowanie powstało na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. 
Nr 90, poz. 738, z późn. zm.). Opisana problematyka została zebrana w przejrzysty i ilu-
strowany sposób tak, aby ułatwić policjantom właściwe i sprawne zastosowanie całości 
uniformu oraz rozwiać wątpliwości dotyczące łączenia umundurowania ćwiczebnego 
z wybranymi elementami umundurowania służbowego. 

Ujęcie problematyki umundurowania funkcjonariuszy Policji w zwięzłym i usystema-
tyzowanym opracowaniu niewątpliwie ułatwi zrozumienie tego zagadnienia, a także 
zapewni profesjonalny wygląd funkcjonariuszom. 

Autor
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Policja to umundurowana i uzbrojona formacja służąca społeczeństwu i przeznaczona 
do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania porządku publicznego. Zgod-
nie z obowiązującymi przepisami umundurowanie policjantów składa się z ubiorów: 
służbowego, wyjściowego i ćwiczebnego. Policjanci, podczas wykonywania obowiąz-
ków służbowych, najczęściej korzystają z umundurowania służbowego i ćwiczebnego. 

Umundurowanie służbowe jest najczęściej noszonym przez policjantów zestawem 
ubiorczym, niezależnie od pory roku czy występujących warunków atmosferycznych. 
Policjanci, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji albo komórkach 
organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednostkach na wo-
dach i terenach przywodnych, mogą nosić do ubioru służbowego czapkę gabardynową, 
której górna część jest w kolorze białym, zamiast czapki letniej służbowej lub czapki 
zimowej służbowej, oraz pas główny skórzany w kolorze białym.

Umundurowanie ćwiczebne jest drugim zestawem ubiorczym, noszonym przez po-
licjantów niezależnie od stanowiska, stopnia czy stażu służby. Mundur ten można wy-
korzystać o każdej porze roku i niezależnie od warunków atmosferycznych. Bluzę nosi 
się wyłożoną na spodnie ćwiczebne albo włożoną do spodni. Dopuszcza się noszenie 
ubioru ćwiczebnego bez pasa głównego podczas przebywania na terenie jednostki or-
ganizacyjnej Policji.

Na ubiorze służbowym i ćwiczebnym policjant nosi znak identyfikacji indywidual-
nej lub znak identyfikacji imiennej. 

Znak identyfikacji imiennej w postaci metalowej tabliczki nosi się na:

a) koszuli służbowej letniej − bezpośrednio nad prawą górną kieszenią;

b) koszuli służbowej − bezpośrednio nad prawą górną kieszenią.

Znak identyfikacji imiennej w postaci taśmy przyczepnej nosi się na:

a) bluzie ćwiczebnej − nad prawą górną kieszenią,

b) koszulce polo z krótkim rękawem − po prawej stronie na wysokości odpowiadającej 
położeniu lewej kieszeni,

Podstawowe informacje 
o ubiorze służbowym 

i ćwiczebnym policjanta1
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

c) kurtce służbowej letniej oraz na kurtce służbowej zimowej z podpinką i ocieplaczem 
z polaru − na patce prawej górnej kieszeni,

d) kurtce ochronnej oraz na ocieplaczu z polaru, jeśli występuje on jako samodzielny 
element ubioru służbowego − po prawej stronie na wysokości odpowiadającej napi-
sowi „POLICJA” znajdującemu się po lewej stronie, 

e) swetrze służbowym − po prawej stronie na wysokości odpowiadającej położeniu le-
wej górnej kieszeni, 

z wyjątkiem policjantów występujących w pododdziale zwartym, kompanii re-
prezentacyjnej Policji i kompanii honorowej Policji. 

Znak rodzaju służby Policji w postaci naszywki w kształcie rombu nosi się na lewym 
rękawie kurtki służbowej letniej, kurtki ochronnej i kurtki służbowej zimowej z podpin-
ką i ocieplaczem z polaru. 

Czapka letnia służbowa z daszkiem typu sportowego jest w kolorze ciemnogranato-
wym. Czapkę letnią nosi się prosto nałożoną na głowę. Krawędź daszka powinna znaj-
dować się na wysokości około 3 cm nad linią brwi. 

Czapka zimowa służbowa typu sportowego jest wykonana z polaru w kolorze ciemno-
granatowym z wykończeniem z dzianiny w tym samym kolorze. Czapkę zimową nosi się 
prosto nałożoną na głowę. Dolna krawędź czapki powinna znajdować się na wysokości 
około 3 cm nad linią brwi. 

Furażerka jest w kolorze ciemnogranatowym. Furażerkę nosi się lekko przechyloną 
w kierunku prawego ucha. 

Półgolf jest w kolorze ciemnoniebieskim. Półgolf jest przeznaczony do użytkowania 
w okresie jesienno-zimowym jako ocieplenie pod kurtkę lub sweter. 

Sweter jest w kolorze ciemnogranatowym. Sweter nosi się wyłożony na pas do ubioru 
służbowego. W okresie zimowym może być noszony jako element ocieplający pod okry-
cia wierzchnie.

Kurtka służbowa letnia jest w kolorze ciemnogranatowym. Kurtka jest zapinana na 
zamek błyskawiczny kryty podwójną plisą zapinaną na napy. Kurtka posiada dopina-
ny na zamek błyskawiczny kaptur z daszkiem. W szwach bocznych kurtki znajdują się 
rozcięcia zapinane na zamek błyskawiczny, przystosowane do wkładania i wyjmowania 
broni służbowej. 

Kurtka służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru jest w kolorze ciem-
nogranatowym. Kurtka jest zapinana na zamek błyskawiczny, kryty podwójną plisą 
zapinaną na napy. Kurtka posiada kaptur z daszkiem dopinany na zamek błyskawicz-
ny. W szwach bocznych kurtki znajdują się rozcięcia zapinane na zamek błyskawiczny, 
przystosowane do wkładania i wyjmowania broni służbowej. 
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1. Podstawowe informacje o ubiorze służbowym i ćwiczebnym policjanta

Ocieplacz z polaru posiada naszyte naramienniki i może stanowić samodzielny 
element umundurowania. Ocieplacz po odpięciu rękawów może być używany jako 
kamizelka. 

Kurtka ochronna jest w kolorze granatowym, z kołnierzem typu stójka, zapinana 
z przodu na zamek błyskawiczny. Z tyłu kurtki i na lewej górnej części przodu kurtki 
jest umieszczony odblaskowy napis ,,POLICJA” w kolorze srebrnym, wykonany metodą 
wgrzewania w materiał. Bezpośrednio nad napisem ,,POLICJA” umieszczonym na przo-
dzie kurtki jest naszyta taśma przyczepna, na której nosi się oznaczenie stopnia.

Skarpetki letnie i zimowe są koloru czarnego lub ciemnogranatowego. 

Rękawiczki skórzane letnie i zimowe są koloru czarnego. Rękawiczki zimowe są 
ocieplane.

Obuwie jest koloru czarnego. Wierzchy obuwia nie mogą być ozdobnie wyszywane, 
wytłaczane ani dziurkowane.

Półbuty służbowe są sznurowane. Cholewki półbutów są zakończone kołnierzem, wy-
pełnionym pianką, a podeszwy półbutów są antypoślizgowe.

Trzewiki służbowe, z cholewkami okrywającymi do połowy łydki nóg, są z przodu 
sznurowane.

Pas główny jest w kolorze czarnym. Pas jest wykonany z tkaniny syntetycznej i składa 
się z dwóch elementów: pasa właściwego i pasa wewnętrznego, który zapobiega prze-
suwaniu się elementów wyposażenia umieszczonych na pasie właściwym. Pas główny 
nosi się w podtrzymywaczach spodni:

a) służbowych: 

 ‒ letnich do trzewików,

 ‒ letnich do półbutów,

 ‒ zimowych,

b) ćwiczebnych − przy występowaniu z koszulką z krótkim rękawem T-shirt, koszulką 
polo z krótkim rękawem oraz z bluzą ćwiczebną włożoną do spodni ćwiczebnych.

Na mundurze ćwiczebnym pas główny nosi się przy występowaniu z bluzą ćwiczebną 
wyłożoną na spodnie ćwiczebne. Dopuszcza się noszenie ubioru ćwiczebnego bez pasa 
głównego podczas przebywania na terenie jednostki organizacyjnej Policji. 
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Przedmioty umundurowania służbowego w okresie letnim policjanci noszą z uwzględ-
nieniem okresu letniego trwającego od 1 maja do 31 października, natomiast decyzję 
w sprawie noszenia przedmiotów umundurowania stosownie do warunków atmosfe-
rycznych podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej Policji w stosunku do podle-
głych funkcjonariuszy. 

Tabela nr 1. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim.

Lp. Nazwa przedmiotu
Zestawy ubioru

1 2 3 4

1 Czapka letnia służbowa X X X X

2 Koszula służbowa letnia X - - -

3 Koszula służbowa - X - -

4 Koszula polo z krótkim rękawem - - X -

5 Koszulka T-shirt - - - X

6 Spodnie służbowe letnie do trzewików - - X X

7 Spodnie służbowe letnie do półbutów X X - -

8 Kurtka służbowa letnia X X X X

9 Półbuty służbowe X X - -

10 Trzewiki służbowe - - X X

11 Pas główny X X X X

Źródło: załącznik nr 9 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 
2009 r. w sprawie umundurowania policjantów.

Ubiór służbowy policjanta  
w okresie letnim2



11

2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Uwagi 

1. W zależności od warunków atmosferycznych do ubioru służbowego nosi się sweter, 
ocieplacz z polaru od kurtki służbowej zimowej, kurtkę służbową letnią lub kurtkę 
ochronną. 

2. Koszulę służbową i koszulę służbową letnią można nosić w zestawie ze spodniami 
służbowymi letnimi do trzewików oraz z trzewikami służbowymi. 

3. Koszulkę polo z krótkim rękawem i koszulkę T-shirt można nosić w zestawie ze 
spodniami służbowymi letnimi do półbutów oraz z półbutami służbowymi. 

Fot. 1. Zestaw ubioru 1 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, spodnie służ-
bowe letnie do półbutów, półbuty służbowe, 
pas główny.

Fot. 2. Zestaw ubioru 2 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa, spodnie służbowe 
letnie do półbutów, półbuty służbowe, pas 
główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 3. Zestaw ubioru 3 – czapka letnia służbo-
wa, koszulka polo z krótkim rękawem, spodnie 
służbowe letnie do półbutów, półbuty służbo-
we, pas główny.

Fot. 4. Zestaw ubioru 4 − czapka letnia służbo-
wa, koszulka T-shirt, spodnie służbowe letnie 
do półbutów, półbuty służbowe, pas główny.
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Uwagi 

1. Pod swetrem można nosić koszulę służbową letnią, koszulę służbową, koszulkę polo 
z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt.

2. Pod ocieplaczem z polaru od kurtki zimowej można nosić koszulę służbową letnią, 
koszulę służbową, koszulkę polo z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt.

Fot. 5. Zestaw ubioru 5 − czapka letnia służ-
bowa, sweter, spodnie służbowe letnie do pół-
butów, półbuty służbowe, pas główny.

Fot. 6. Zestaw ubioru 6 − czapka letnia służ-
bowa, ocieplacz z polaru od kurtki służbowej 
zimowej, spodnie służbowe letnie do półbu-
tów, półbuty służbowe, pas główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 7. Zestaw ubioru 7 − czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, ocieplacz z po-
laru od kurtki zimowej z odpiętymi rękawami, 
spodnie służbowe letnie do półbutów, półbu-
ty służbowe, pas główny. 

Fot. 8. Zestaw ubioru 8 – czapka letnia służbo-
wa, koszula służbowa, ocieplacz z polaru od 
kurtki zimowej z odpiętymi rękawami, spodnie 
służbowe letnie do półbutów, półbuty służbo-
we, pas główny.
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 9. Zestaw ubioru 9 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka polo z krótkim rękawem, ocie-
placz z polaru od kurtki zimowej z odpiętymi 
rękawami, spodnie służbowe letnie do półbu-
tów, półbuty służbowe, pas główny.

Fot. 10. Zestaw ubioru 10 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka T-shirt, ocieplacz z polaru od 
kurtki zimowej z odpiętymi rękawami, spodnie 
służbowe letnie do półbutów, półbuty służbo-
we, pas główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 11. Zestaw ubioru 11 – czapka letnia 
służbowa, spodnie służbowe letnie do pół-
butów, kurtka ochronna, półbuty służbowe, 
pas główny.

Fot. 12. Zestaw ubioru 12 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, spodnie służ-
bowe letnie do półbutów, kurtka służbowa 
letnia, półbuty służbowe, pas główny. 

Uwaga

Pod kurtką ochronną można nosić koszulę służbową letnią, koszulę służbową, koszulkę 
polo z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt, wraz ze spodniami służbowymi letnimi do 
półbutów.
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 13. Zestaw ubioru 13 – czapka letnia służ-
bowa, spodnie służbowe letnie do półbutów, 
kurtka służbowa letnia z podniesionym kaptu-
rem z daszkiem, który jest dopinany na zamek 
błyskawiczny, półbuty służbowe, pas główny.

Fot. 14. Zestaw ubioru 14 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, spodnie służ-
bowe letnie do trzewików, trzewiki służbowe, 
pas główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 15. Zestaw ubioru 15 – czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa, spodnie służbowe 
letnie do trzewików, trzewiki służbowe, pas 
główny.

Fot. 16. Zestaw ubioru 16 − czapka letnia 
służbowa, koszulka polo z krótkim rękawem, 
spodnie służbowe letnie do trzewików, trzewi-
ki służbowe, pas główny.
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 17. Zestaw ubioru 17 − czapka letnia 
służbowa, koszulka T-shirt, spodnie służbowe 
letnie do trzewików, trzewiki służbowe, pas 
główny.

Fot. 18. Zestaw ubioru 18 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka T-shirt, sweter, spodnie służ-
bowe letnie do trzewików, trzewiki służbowe, 
pas główny.

Uwaga

Pod swetrem można nosić koszulę służbową letnią, koszulę służbową, koszulkę polo 
z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 19. Zestaw ubioru 19 − czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa, ocieplacz z polaru od 
kurtki służbowej zimowej, spodnie służbowe 
letnie do trzewików, trzewiki służbowe, pas 
główny. 

Fot. 20. Zestaw ubioru 20 − czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa letnia, ocieplacz z po-
laru od kurtki służbowej zimowej z odpiętymi 
rękawami, spodnie służbowe letnie do trzewi-
ków, trzewiki służbowe, pas główny.

Uwaga

Pod ocieplaczem z polaru od kurtki zimowej można nosić koszulę służbową letnią, ko-
szulę służbową, koszulkę polo z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt. 
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 21. Zestaw ubioru 21 − czapka letnia służ-
bowa, koszula służbowa, ocieplacz z polaru od 
kurtki służbowej zimowej z odpiętymi rękawa-
mi, spodnie służbowe letnie do trzewików, 
trzewiki służbowe, pas główny.

Fot. 22. Zestaw ubioru 22 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka polo z krótkim rękawem, ocie-
placz z polaru od kurtki służbowej zimowej 
z odpiętymi rękawami, spodnie służbowe letnie 
do trzewików, trzewiki służbowe, pas główny.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 23. Zestaw ubioru 23 − czapka letnia służ-
bowa, koszulka T-shirt, ocieplacz z polaru od 
kurtki służbowej zimowej z odpiętymi ręka-
wami, spodnie służbowe letnie do trzewików, 
trzewiki służbowe, pas główny.

Fot. 24. Zestaw ubioru 24 − czapka letnia 
służbowa, spodnie służbowe letnie do trze-
wików, kurtka ochronna, trzewiki służbowe, 
pas główny.

Uwaga

Pod kurtką ochronną można nosić zamiennie koszulę służbową letnią, koszulę służbo-
wą, koszulkę polo z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt lub sweter. 
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2. Ubiór służbowy policjanta w okresie letnim

Fot. 25. Zestaw ubioru 25 − czapka letnia służ-
bowa, spodnie służbowe letnie do trzewików, 
kurtka służbowa letnia, trzewiki służbowe, pas 
główny. 

Fot. 26. Zestaw ubioru 26 − czapka letnia służ-
bowa, spodnie służbowe letnie do trzewików, 
kurtka służbowa letnia z podniesionym kaptu-
rem z daszkiem, który jest dopinany na zamek 
błyskawiczny, trzewiki służbowe, pas główny.

Uwaga 

Pod kurtką służbową letnią można nosić zamiennie koszulę służbową letnią, koszulę 
służbową, koszulkę polo z krótkim rękawem, koszulkę T-shirt lub sweter. 
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Przedmioty umundurowania służbowego w okresie zimowym policjanci noszą 
z uwzględnieniem okresu zimowego trwającego od 1 listopada do 31 kwietnia, nato-
miast decyzję w sprawie noszenia przedmiotów umundurowania stosownie do warun-
ków atmosferycznych podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej Policji w stosunku 
do podległych funkcjonariuszy. 

Tabela nr 2. Ubiór służbowy policjanta w okresie zimowym.

Lp. Nazwa przedmiotu
Zestawy ubioru

1 2 3

1 Czapka zimowa służbowa x x x

2 Koszula służbowa x - -

3 Półgolf - x -

4 Sweter - - x

5 Spodnie zimowe do trzewików x x x

6 Trzewiki służbowe x x x

7 Kurtka służbowa zimowa z podpinką  
i ocieplaczem z polaru x x x

8 Pas główny x x x

9 Rękawiczki zimowe skórzane x x x

Źródło: załącznik nr 9 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 
2009 r. w sprawie umundurowania policjantów.

Ubiór służbowy policjanta  
w okresie zimowym3
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3. Ubiór służbowy policjanta w okresie zimowym

Fot. 27. Zestaw ubioru 1 − czapka służbowa 
zimowa, koszula służbowa, spodnie zimowe 
do trzewików, trzewiki służbowe, kurtka służ-
bowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z po-
laru, pas główny, rękawiczki zimowe skórzane 
ocieplane.

Fot. 28. Zestaw ubioru 2 − czapka służbowa 
zimowa z wysuniętym nausznikiem z polaru, 
koszula służbowa, spodnie zimowe do trze-
wików, trzewiki służbowe, kurtka służbowa 
zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru, 
pas główny, rękawiczki zimowe skórzane 
ocieplane.

Uwaga

Pod kurtką służbową zimową z podpinką i ocieplaczem z polaru można nosić zamiennie 
koszulę służbową, półgolf lub sweter.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 29. Zestaw ubioru 3 − czapka zimowa 
służbowa, koszula służbowa, spodnie służ-
bowe zimowe do trzewików, kurtka służbowa  
zimowa z podpinką i ocieplaczem z polaru 
oraz podniesionym kapturem z daszkiem, któ-
ry jest dopinany na zamek błyskawiczny, trze-
wiki służbowe, pas główny, rękawiczki zimowe 
skórzane ocieplane.

Fot. 30. Zestaw ubioru 4 − czapka służbowa 
zimowa, koszula służbowa, spodnie zimowe 
do trzewików, trzewiki służbowe, kurtka służ-
bowa zimowa z podpinką i ocieplaczem z po-
laru oraz taśmami odblaskowymi przyszytymi 
do patek kieszeni i dołu kurtki od wewnątrz, 
pas główny, rękawiczki zimowe skórzane 
ocieplane.

Uwaga

Pod kurtką służbową zimową z podpinką i ocieplaczem z polaru oraz taśmami odbla-
skowymi przyszytymi do patek kieszeni i dołu kurtki od wewnątrz można nosić za-
miennie koszulę służbową, półgolf lub sweter.
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3. Ubiór służbowy policjanta w okresie zimowym

Uwaga

Pod kurtką służbową zimową z podpinką i ocieplaczem z polaru oraz taśmami odbla-
skowymi przyszytymi do patek kieszeni i dołu kurtki od wewnątrz można nosić za-
miennie koszulę służbową, półgolf lub sweter.

Fot. 31. Zestaw ubioru 5 − czapka zimowa 
służbowa z wysuniętym nausznikiem z po-
laru, koszula służbowa, spodnie zimowe do 
trzewików, trzewiki służbowe, kurtka służbo-
wa zimowa z podpinką i ocieplaczem z pola-
ru oraz taśmami odblaskowymi przyszytymi 
do patek kieszeni i dołu kurtki od wewnątrz, 
pas główny, rękawiczki zimowe skórzane 
ocieplane.

Fot. 32. Zestaw ubioru 6 − czapka zimowa 
służbowa, koszula służbowa, spodnie służbo-
we zimowe do trzewików, kurtka służbowa zi-
mowa z podpinką i ocieplaczem z polaru oraz 
podniesionym kapturem z daszkiem, który jest 
dopinany na zamek błyskawiczny, oraz taśmami 
odblaskowymi przyszytymi do patek kieszeni 
i dołu kurtki od wewnątrz, trzewiki służbowe, pas 
główny, rękawiczki zimowe skórzane ocieplane.
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Ubiór ćwiczebny policjanta4
Mundur ćwiczebny policjanci noszą niezależnie od pory roku i warunków atmosfe-
rycznych. Natomiast warto pamiętać, że umundurowanie ćwiczebne w okresie letnim, 
trwającym od 1 maja do 31 października, policjanci mogą łączyć z kurtką służbową let-
nią w zależności od warunków atmosferycznych, a w okresie zimowym, trwającym od 
1 listopada do 31 kwietnia, policjanci noszą w połączeniu z kurtką służbową zimową 
z podpinką i ocieplaczem z polaru jako okryciem wierzchnim. 

Decyzję w sprawie noszenia przedmiotów umundurowania stosownie do warunków 
atmosferycznych podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej Policji w stosunku do 
podległych funkcjonariuszy.

Tabela nr 3. Ubiór ćwiczebny policjanta.

Lp. Nazwa przedmiotu

Zestawy ubioru

W okresie 
zimowym W okresie letnim

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Czapka zimowa służbowa X - - - - - - -

2 Furażerka - X X X X X X X

3 Bluza ćwiczebna X X X - - X - -

4 Spodnie ćwiczebne X X X X X X X X

5 Koszulka z krótkim rękawem T-shirt - X X X - X X -

6 Koszulka polo z krótkim rękawem - - - - X - - X

7 Półgolf X - - - - - - -

8 Trzewiki służbowe X X X X X - - -

9 Półbuty służbowe - - - - - X X X

10 Pas główny X X X X X X X X
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4. Ubiór ćwiczebny policjanta

11 Rękawiczki skórzane X X - - - - - -

12 Kurtka służbowa letnia - - X X X X X X

13 Kurtka służbowa zimowa  
z podpinką i ocieplaczem z polaru X X - - - - - -

Źródło: załącznik nr 9 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 
2009 r. w sprawie umundurowania policjantów.

Fot. 33a. Fot. 33b. Fot. 33c.

Umundurowanie ćwiczebne nosi się na trzy sposoby:
a) z bluzą ćwiczebną włożoną do spodni ćwiczebnych, z pasem głównym (fot. 33a),
b) z bluzą ćwiczebną wyłożoną na spodnie ćwiczebne, z pasem głównym (fot. 33b), 
c) mundur ćwiczebny bez pasa głównego, podczas przebywania na terenie jednostki 

organizacyjnej Policji (fot. 33c). 

Uwaga
Furażerkę nosi się na głowie lekko przechyloną w kierunku prawego ucha.
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Zestawy umundurowania służbowego i ćwiczebnego funkcjonariusza Policji

Fot. 34. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 1 – czapka zimowa służbo-
wa, bluza ćwiczebna, spodnie ćwiczebne, 
półgolf, trzewiki służbowe, pas główny, rę-
kawiczki skórzane zimowe ocieplane, kurtka 
służbowa zimowa z podpinką i ocieplaczem 
z polaru.

Fot. 35. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
zimowym nr 2 – czapka zimowa służbowa, bluza 
ćwiczebna, spodnie ćwiczebne, półgolf, trzewi-
ki służbowe, pas główny, rękawiczki skórzane 
zimowe ocieplane, kurtka służbowa zimowa 
z podpinką i ocieplaczem z polaru oraz podnie-
sionym kapturem z daszkiem, który jest dopina-
ny na zamek błyskawiczny.
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4. Ubiór ćwiczebny policjanta

Fot. 36. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
zimowym nr 3 – czapka zimowa służbowa, blu-
za ćwiczebna, spodnie ćwiczebne, półgolf, trze-
wiki służbowe, pas główny, rękawiczki skórzane 
zimowe ocieplane, kurtka służbowa zimowa 
z podpinką i ocieplaczem z polaru oraz pod-
niesionym kapturem z daszkiem, który jest do-
pinany na zamek błyskawiczny, oraz taśmami 
odblaskowymi przyszytymi do patek kieszeni 
i dołu kurtki od wewnątrz.

Fot. 37. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
zimowym nr 4 − furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, półgolf, trzewiki służbo-
we, pas główny, rękawiczki skórzane zimowe 
ocieplane, kurtka służbowa zimowa z podpin-
ką i ocieplaczem z polaru.
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Fot. 38. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie zimowym nr 5 − furażerka, bluza ćwi-
czebna, spodnie ćwiczebne, półgolf, trzewiki 
służbowe, pas główny, rękawiczki skórzane 
zimowe ocieplane, kurtka służbowa zimowa 
z podpinką i ocieplaczem z polaru oraz pod-
niesionym kapturem z daszkiem, który jest 
dopinany na zamek błyskawiczny.

Fot. 39. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okresie 
zimowym nr 6 – furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, półgolf, trzewiki służbo-
we, pas główny, rękawiczki skórzane zimowe 
ocieplane, kurtka służbowa zimowa z podpin-
ką i ocieplaczem z polaru oraz podniesionym 
kapturem z daszkiem, który jest dopinany na 
zamek błyskawiczny, oraz taśmami odblasko-
wymi przyszytymi do patek kieszeni i dołu 
kurtki od wewnątrz.
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4. Ubiór ćwiczebny policjanta

Fot. 40. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 1 – furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, koszulka z krótkim ręka-
wem T-shirt, trzewiki służbowe, pas główny, 
kurtka służbowa letnia.

Fot. 41. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 2 – furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, koszulka z krótkim ręka-
wem T-shirt, trzewiki służbowe, pas główny, 
kurtka służbowa letnia z podniesionym kaptu-
rem z daszkiem, który jest dopinany na zamek 
błyskawiczny.
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Fot. 42. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 3 – furażerka, spodnie ćwi-
czebne, koszulka z krótkim rękawem T-shirt, 
trzewiki służbowe, pas główny.

Fot. 43. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 4 – furażerka, spodnie ćwiczeb-
ne, koszulka polo z krótkim rękawem, trzewiki 
służbowe, pas główny.



35

4. Ubiór ćwiczebny policjanta

Fot. 44. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 5 – furażerka, bluza ćwiczebna, 
spodnie ćwiczebne, koszulka z krótkim ręka-
wem T-shirt, półbuty służbowe, pas główny.

Fot. 45. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 6 – furażerka, spodnie ćwiczebne, 
koszulka z krótkim rękawem T-shirt, półbuty 
służbowe, pas główny.
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Fot. 46. Zestaw ubioru ćwiczebnego w okre-
sie letnim nr 7 – furażerka, spodnie ćwiczeb-
ne, koszulka polo z krótkim rękawem, pół-
buty służbowe, pas główny.
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